
i boc.cantabria.esPág. 31226

VIERNES, 7 DE DICIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 238

1/1

C
V

E-
20

18
-1

05
42

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   AYUNTAMIENTO DE VAL DE SAN VICENTE

   CVE-2018-10542   Anuncio de formalización del contrato del servicio de limpieza viaria 
y de parques y jardines públicos. Expediente 315/2017.

   1.- Entidad adjudicadora: 
    a. Organismo: Ayuntamiento de Val de San Vicente. 
    b. Número de expediente: 315-2017. 

 2.-Objeto del contrato: 
    a. Tipo: Contrato de servicios. 
    b. Descripción: Servicio de limpieza viaria y de parques y jardines públicos. 
    c. Lugar de ejecución/entrega. Domicilio: Val de San Vicente. 
    d. Plazo de ejecución: El contrato tendrá una duración de dos años desde el 10 de sep-

tiembre de 2018. Cabe prorroga anual por otros dos. 

 3.- Tramitación y procedimiento: 
    a. Tramitación: Ordinaria. 
    b. Procedimiento: Abierto sujeto a regulación armonizada. 
    c. Criterios de Adjudicación: Oferta económica más ventajosa, con varios criterios (obje-

tivos) de adjudicación (precio y mejoras). 

 4.- Valor estimado del contrato: 348.000,00 euros. 
    a. Presupuesto base de licitación: 
    b. Importe anual sin IVA 87.000,00 euros. Importe total con IVA: 95.700,00 euros. 

 5.- Adjudicación del contrato: 
    a) Fecha: 20/07/2018. 
    b) Contratista: Fomento de Construcciones y Contratas SA - CIF A-28037224. 
    c) Importe de adjudicación sin IVA: 79.157,00 euros/anuales. 
    d) IVA repercutible: 7.915,70 euros/anuales. 
    e) Importe total de la adjudicación: 87.072,70 euros/anuales. 

 6.- Formalización del contrato: 
    a. Fecha: 07/092/2018. 
    b. Contratista: Fomento de Construcciones y Contratas SA - CIF A-28037224. 

 Pesués, 21 de noviembre de 2018. 
 El alcalde, 

 Roberto Escobedo Quintana. 
 2018/10542 


		2018-12-04T09:24:30+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




